02128.001428/2025-25
Número Sei:022343179

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CIPÓ-PEDREIRA
Rodovia MG 010, KM 97, - Bairro Serra do Cipó -  Santana do Riacho - CEP 35847-

000
Telefone: (21) 9 7896-3455

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 28 dias do mês de outubro de 2025, reuniram-se de modo online os servidores
públicos: Renato Diniz Dumont, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº1513252,
Carolina Carneiro da Fonseca, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1423044 e
Aline Martins Ferreira, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 2180472, designados
p e l a PORTARIA ICMBIO Nº 4164, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025
(022250699), integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA da área
temática Manejo, pesquisa e monitoramento de unidade de conservação, da
biodiversidade e do patrimônio espeleológico, Nível I e II, para o NGI CIPÓ PEDREIRA,
com as seguintes deliberações: A Comissão analisou os documentos de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, resolve:

NOME NÍVEL SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

EDUARDA TAINA DA SILVA
FERNANDES II DEFERIDA Documentação completa

conforme o edital

ERIC BENTO CALDAS II DEFERIDA Documentação completa
conforme o edital

ISABELA LOMBARDO MENIZ II DEFERIDA Documentação completa
conforme o edital

MAIRA RESENDE SILVA II DEFERIDA Documentação completa
conforme o edital

MARCIO LEANDRO RIBEIRO
DE OLIVEIRA II DEFERIDA Documentação completa

conforme o edital
MARIA GABRIELLE
CUSTODIO DE OLIVEIRA II DEFERIDA Documentação completa

conforme o edital

MICHELE SILVA ROCHA II DEFERIDA Documentação completa
conforme o edital

Ata - Homologação das inscrições (022343179)         SEI 02128.001428/2025-25 / pg. 1

PAULO SERGIO TESSEROLLI II DEFERIDA Documentação completa
conforme o edital

SAMARA FRANCISCO
RIBEIRO II DEFERIDA Documentação completa

conforme o edital
STEPHANIE NICOLE
JACQUELINE OSSART II DEFERIDA Documentação completa

conforme o edital

ALEXANDRE DE MOURA
SOUZA I e II INDEFERIDA

Item 1.3 do edital: O
candidato deverá escolher
somente uma das vagas
existentes

AMANDA LA CORTE DE
CARVALHO COSTA II INDEFERIDA

Ausência da documentação
constante no item 3.4.8 do
edital

ANA CLARA MOREIRA
AGUIAR II INDEFERIDA

Ausência da documentação
constante no item 3.4.7 /
3.4.8 / 3.4.9 do edital

CLARISSA HENRIQUE DE
MATOS II INDEFERIDA

Ausência da documentação
constante no item  3.4.2 do
edital

JOÃO VICTOR DA ROCHA
MUSEGANTE II INDEFERIDA

Ausência da documentação
constante no item 3.3 3.4.8 /
3.4.10 do edital

JULIANA FERREIRA NUNES II INDEFERIDA
Ausência da documentação
constante no item  / 3.4.3 /
3.4.10 do edital

JULIO CESAR SANTIAGO
LOPES II INDEFERIDA

Ausência da documentação
constante no item 3.4.8 do
edital

MARCELO LOPES RUAS II INDEFERIDA
Ausência da documentação
constante no item 3.4.7 do
edital

RAIANA NATALIA ARCONTI
MARTINS II INDEFERIDA

Ausência da documentação
constante no item 3.4.2 do
edital

URSINA RAFAELA LINS II INDEFERIDA
Ausência da documentação
constante no item 3.4.3 /
3.4.7 / 3.4.8 do edital

VANESSA MARIA SOARES II INDEFERIDA
Ausência da documentação
constante no item 3.4.2 /
3.4.4  3.4.7 do edital

Assinado eletronicamente pelos Membros da Comissão Local
Portaria ICMBio Nº 4164, de 06 de outubro de 225

RENATO DINIZ DUMONT
CAROLINA CARNEIRO DA FONSECA

ALINE MARTINS FERREIRA

Ata - Homologação das inscrições (022343179)         SEI 02128.001428/2025-25 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por RENATO DINIZ DUMONT, Chefe
Substituto(a), em 28/10/2025, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aline Martins Ferreira, Técnico(a)
Ambiental, em 28/10/2025, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA CARNEIRO DA FONSECA,
Analista Ambiental, em 28/10/2025, às 20:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022343179 e o código CRC 0AE78B12.

Ata - Homologação das inscrições (022343179)         SEI 02128.001428/2025-25 / pg. 3

	Ata - Homologação das inscrições (022343179)